9

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.
	2013г.
	№
	1584

О проведении VIII Всероссийского конкурса (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013» в г. Канске

На основании п. 9 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2013 год, утвержденного Постановлением администрации г. Канска от 04.02.2013 № 118 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2013 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова) организовать и провести VIII Всероссийский конкурс (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013» в г. Канске с 21 по 24 ноября 2013 года в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской Дом культуры г. Канска».
2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).
         3. Утвердить программу VIII Всероссийского конкурса (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013» (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).
         5. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов) обеспечить участие детей в VIII Всероссийском конкурсе (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров» в г. Канске.
6. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова) уведомить МО МВД России «Канский» (К.К. Крижус) о проведении мероприятий, рекомендовать МО МВД России «Канский» организовать охрану правопорядка в местах проведения мероприятия.

7. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (Г.С. Попов), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (А.В. Комарчев) о проведении мероприятия.
8. МУП «Канский Электросетьсбыт» (А.М. Береснев) обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии во время проведения мероприятия.

9. МБУЗ «Канская ЦГБ» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание участников мероприятия и населения в местах проведения мероприятия.
10. Отделу развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина) организовать работу торговых точек в местах проведения мероприятия.

11. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

                                                               Н.Н. Качан

	Приложение № 1

к Постановлению
администрации г. Канска

от ________2013 №_______

Состав организационного комитета
	Князева

Наталья Ивановна

	заместитель главы города по социальной политике, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:
Никонова
Наталья Ивановна
Береснев

Андрей Михайлович
Грищенко

Любовь Дмитриевна
Комарчев

Александр Владимирович
Крижус

Константин Константинович
Малюченко

Лариса Владимировна
Панов

Андрей Петрович
Попов

Геннадий Сергеевич

Рябова

Наталья Евгеньевна
Колесникова

Лидия Александровна
Алексеенко
Татьяна

Вячеславовна

Шиповалов

Валерий Анатольевич
Шляхтова

Лариса Владимировна

Юшина

Светлана Витальевна

	консультант главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска
директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию)
директор МБУК «ГДК г. Канска» (по согласованию)
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (по согласованию)
начальник  МО МВД России «Канский» (по согласованию)
директор МБУК «Канский краеведческий музей» (по согласованию)
начальник МКУ «УО администрации г. Канска»
начальник отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)
генеральный директор Детского Благотворительного Фонда «АРТ Фестиваль – Роза ветров» (по согласованию)
и.о. директора МБУК «ЦБС г. Канска» (по согласованию)
директор МБОУ ДОД ДШИ № 1 (по согласованию)
главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»
начальник Отдела культуры администрации г. Канска

начальник отдела развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                     Л.В. Шляхтова

	Приложение № 2
к Постановлению
администрации г. Канска

от ________2013 №_______

Программа проведения
VIII Всероссийского конкурса (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013»

в г. Канске
в период с 21 по 24 ноября 2013 года
	Дата
	Наименование мероприятия
	Время

проведения

	20.11
	Регистрация участников г. Канска (ГДК г. Канска)
	15.00- 17.00

	21.11

	Заезд и размещение участников и членов жюри (гостиница «Сибирь»)
	До 12.00

	Регистрация и репетиция участников в номинации «Эстрадный вокал» (детская группа) (ГДК г. Канска)
	12.00 – 13.30

	Технический перерыв
	13.30- 14.00

	Торжественная часть открытия конкурса (ГДК г. Канска)
	14.00. -14.20

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (детская группа) (ГДК г. Канска)
	14.30.- 17.00

	Планерка руководителей и регистрация (для проживающих)
	15.00 – 15.30

	Культурный диалог «Академия личности» (ГДК г. Канска)
	15.30 – 16.30

	Регистрация и репетиция участников в номинации «Эстрадный вокал» (старшая группа) (ГДК г. Канска)
	17.00. – 18.00

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (старшая группа) (ГДК г. Канска)
	18.00. – 21.00

	 22.11

	 Регистрация и репетиция участников в номинации «Эстрадный вокал» Соло (младшая группа) (ГДК г. Канска)
	08.30 – 10.30

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (младшая группа) 1 тур. (ГДК г. Канска)
	10.30 – 13.00

	Мастер – класс по народному танцу (ГДК г. Канска)
	11.00 – 12.30

	Технический перерыв
	13.00 – 14.00

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (младшая группа) 2 тур. (ГДК г. Канска)
	14.00. – 16.30

	Регистрация и репетиция участников в номинации «Эстрадный вокал» Соло (средняя группа) (ГДК г. Канска)
	16.30.- 17.30

	Мастер – класс по эстрадному танцу (ГДК г. Канска)
	17.30 – 19.00

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (Средняя группа) 1 тур. (ГДК г. Канска)
	17.30 – 19.00

	Технический перерыв
	19.00 – 20.00

	Конкурс в номинации «Эстрадный вокал» Соло (средняя группа) 2 тур (ГДК г. Канска)
	20.00- 21.30

	Регистрация и репетиции участников в номинации «Инструментальная музыка» Соло, ансамбли.

(ДШИ № 1)
	09.00 – 10.30

	Конкурс в номинации «Инструментальная музыка» Ансамбли

(ДШИ № 1)
	10.30- 11.30

	Конкурс в номинации «Инструментальная музыка» Соло (ДШИ №1)

Теоретически – практический мастер – класс (разбор конкурсных выступлений)
	11.30 – 14.00

	Технический перерыв
	14.00 – 15.00

	Регистрация и репетиция участников номинации «Народные инструменты» Соло, Ансамбли (ДШИ № 1)
	15.00 – 16.00

	Конкурс в номинации «Народные инструменты» Ансамбли, Соло

Теоретически – практический мастер – класс (разбор конкурсных выступлений)

(ДШИ № 1)
	16.00 – 18.00

	23.11
	Регистрация и репетиции участников в номинации «Эстрадный и современный танец» (ГДК г. Канска)
	08.30- 10.00

	Конкурс в номинации «Эстрадный и современный танец» (ГДК г. Канска)
	10.00 – 13.30

	Технический перерыв
	13.30 – 14.30

	Регистрация и репетиции участников в номинации «Классический и народный танец» (ГДК г. Канска)
	14.30 – 15.30

	Конкурс в номинации «Классический и народный танец» (ГДК г. Канска)
	15.30 – 19.00

	Дискотека для участников конкурса (ГДК г. Канска)

19.30-21.00

	Регистрация и репетиции участников в номинации «Народный и академический вокал» Соло, Ансамбли (ДШИ № 1)
	09.00 – 10.30

	Конкурс в номинации «Народный вокал» Ансамбли, Соло (ДШИ № 1)
	10.30 – 12.00

	Конкурс в номинации «Академический вокал» Хоры, Ансамбли, Соло (ДШИ № 1)
	12.00 – 13.00

	Технический перерыв
	13.00 – 14.00

	Разбор конкурсных выступлений по академическому и народному вокалу
(ДШИ № 1)
	14.00 – 15.30

	Разбор конкурсных выступлений по эстрадному вокалу (ДШИ № 1)
	14.00 – 15.30

	Разбор конкурсных выступлений в номинации «Народный и классический танец» (ГДК г. Канска)
	09.45 – 12.30

	Разбор конкурсных выступлений в номинации «Эстрадный и современный танец» (ГДК г. Канска)
	09.45 – 12.30

	Мастер-класс по эстрадному вокалу (ГДК г. Канска)
	10.00-12.30

	Творческая встреча с членом жюри Игнатовым С.Г. (для номинации «Инструментальная музыка) (ГДК г. Канска)
	10.00 – 12.30

	Репетиция закрытия фестиваля
	10.30-12.00

	Торжественная церемония награждения, Закрытие VIII Всероссийского конкурса (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013» в г. Канске
	13.00-14.30

	Гала - концерт
	15.00 -16.30

	Отъезд участников
	с 17.00

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                   Л.В. Шляхтова

	Приложение № 3

к Постановлению
администрации г. Канска

от ________2013 №_______

План организационных мероприятий по подготовке и проведению
VIII Всероссийского конкурса (любительского и профессионального) детского и юношеского творчества «Москва – Канск транзит» «Роза ветров 2013»

в г. Канске
в период с 21 по 24 ноября 2013 г. в ГДК г. Канска

	№

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение организационных комитетов
	до 20.11
	Администрация г. Канска (Н.И. Князева)

	2.
	Трансфер членов жюри (согласно графика)

Канск – Емельяново - Канск

Канск – Емельяново - Канск Канск – Емельяново - Канск
	19.11
21.11
25.11
	Отдел культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова)

	3.
	Размещение членов жюри и участников в гостинице
	21.11
	Администрация гостиницы «Сибирь», «Юг»,  Отдел культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова)

	4.
	Организация кофе-пауз для членов жюри и оргкомитета
	21.11- 24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)
ДШИ № 1 (Алексеенко Т.В.)

	5.
	Подготовка площадок для проведения конкурсных программ, мастер-классов, концертов (согласно графика)
	до 20.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

ДШИ № 1 (Алексеенко Т.В.)

	6.
	Организация питания членов жюри и участников конкурса
	21.11 - 24.11
	Благотворительный Фонд «АРТ Фестиваль – Роза ветров»

	7.
	Размещение коллективов
	21.11 – 24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

ДШИ № 1 (Алексеенко Т.В.)

	8.
	Организация открытия, закрытия конкурса, гала-концерта
	21.11 - 24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	9.
	Охрана правопорядка
	21.11-24.11
	МО МВД России «Канский» (К.К. Крижус)

	10.
	Обследование площадок проведения мероприятий, организация дежурства сотрудников во время проведения конкурса
	21.11 -24.11
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (А.В. Комарчев)

	11.
	Обеспечение бесперебойной подачи электроэнергии во время проведения конкурса
	21.11-24.11
	МУП «Канский Электросетьсбыт»
(А.М. Береснев)

	12.
	Обеспечение медицинского обслуживания участников и гостей конкурса по мере необходимости
	21.11.- 24.11
	МБУЗ «Канская ЦГБ»

(В.А. Шиповалов)

	13.
	Организация торговых точек, точек с сувенирной продукцией во время проведения конкурса
	21.11-24.11
	Отдел развития малого предпринимательст-ва, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина)

МБУК «ККМ»

(Л.В. Малюченко)

	13.
	Организация работы буфета
	21.11-24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	14.
	Освобождение участников конкурса от занятий в школе
	21.11- 24.11
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов)

	15.
	Обеспечение кураторов
	21.11-24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко),

ЦБС г. Канска (Л.А. Колесникова)

	16.
	Организация экскурсий для участников конкурса
	21.11- 24.11
	МБУК ККМ (Л.В. Малюченко)

	17.
	Приглашение горожан на церемонию открытия и закрытия
	21.11 - 24.11
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                    Л.В. Шляхтова